



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI**

DECRETO Nº 204/2024, de 12 de julho de 2024.

Dispõe sobre a Homologação da decisão da Comissão Permanente de Licitação do objeto do Processo Licitatório de Nº 691/2024 na Modalidade Pregão Nº 32/2024 da Prefeitura Municipal de Caibi – SC.

EDER PICOLI, Prefeito Municipal de Caibi, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei 14.133 de 01 de abril de 2021,

DECRETA:

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitações, nomeado pelo Decreto Nº 38/24 de 05/02/24, sobre o Processo Licitatório Nº 691/2024, na Modalidade Pregão Nº 32/2024 que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PLANTAS E INSUMOS DIVERSOS PARA USO EM ÁREAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO E AQUISIÇÃO DE MUDAS FRUTÍFERAS PARA OS PRODUTORES RURAIS, VISANDO À MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE POMAR DOMÉSTICO, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 2.505/2017.

Art. 2º. Fica homologado o objeto desta licitação em favor dos proponentes abaixo relacionados, tudo conforme consta no Mapa Comparativo de Preços em sua exata ordem de classificação a seguir:

Proponente	Item	Und	Quant	Produto	VI Unit.	VI Total
SILVESTRIN & SILVESTRIN EPP	1	Und	100,00	Mudas de laranja Bahia (umbigo). A muda deverá conter no mínimo 50 cm de altura, estar etiquetada, acondicionada em sacos de polietileno, apresentar o sistema radicular bem desenvolvido e estar isentas de pragas, obrigatoriamente estar em porta enxerto de: citrumelo swingle ou limão cravo.	16,20	1.620,00
SILVESTRIN & SILVESTRIN EPP	2	Und	100,00	Muda de Pera d'água. A muda deverá conter no mínimo 50 cm de altura, estar etiquetada, acondicionada em sacos de polietileno, apresentar o sistema radicular bem desenvolvido e estar isentas de pragas, obrigatoriamente estar em porta enxerto	16,20	1.620,00
SILVESTRIN & SILVESTRIN	3	Und	100,00	Muda de Acerola. A muda deverá conter no mínimo	21,00	2.100,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI

EPP				50 cm de altura, estar etiquetada, acondicionada em sacos de polietileno, apresentar o sistema radicular bem desenvolvido e estar isentas de pragas, obrigatoriamente estar em porta enxerto		
SILVESTRIN & SILVESTRIN EPP	4	Und	100,00	Muda de Figo Roxo de Valinhos. A muda deverá conter no mínimo 50 cm de altura, estar etiquetada, acondicionada em sacos de polietileno, apresentar o sistema radicular bem desenvolvido e estar isentas de pragas, obrigatoriamente estar em porta enxerto	16,20	1.620,00
SILVESTRIN & SILVESTRIN EPP	5	Und	100,00	Mudas de Tangerina Pomkan. A muda deverá conter no mínimo 50 cm de altura, estar etiquetada, acondicionada em sacos de polietileno, apresentar o sistema radicular bem desenvolvido e estar isentas de pragas, obrigatoriamente estar em porta enxerto de: citrumelo swingle ou limão cravo.	16,20	1.620,00
SILVESTRIN & SILVESTRIN EPP	6	Und	100,00	Mudas de Limão Taiti. A muda deverá conter no mínimo 50 cm de altura, estar etiquetada, acondicionada em sacos de polietileno, apresentar o sistema radicular bem desenvolvido e estar isentas de pragas, obrigatoriamente estar em porta enxerto de: citrumelo swingle ou limão cravo.	16,20	1.620,00
SILVESTRIN & SILVESTRIN EPP	7	Und	100,00	Mudas de Ortanique. A muda deverá conter no mínimo 50 cm de altura, estar etiquetada, acondicionada em sacos de	16,20	1.620,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI

				polietileno, apresentar o sistema radicular bem desenvolvido e estar isentas de pragas, obrigatoriamente estar em porta enxerto de: citrumelo swingle ou limão cravo.		
SILVESTRIN & SILVESTRIN EPP	8	Und	100,00	Mudas de Caqui Chocolate Quioto. A muda deverá conter no máximo 15 meses de idade e mínimo 60 cm de altura, estar etiquetada, acondicionada em sacos de polietileno, apresentar o sistema radicular bem desenvolvido e estar isentas de pragas	23,89	2.389,00
SILVESTRIN & SILVESTRIN EPP	9	Und	100,00	Mudas de ameixeira variedade roxa comum. As mudas deverão ser de haste única, com mínimo de 60 cm de altura, medidos a partir da base da estaca; terem no máximo 27 meses de idade a contar do plantio, devem estar identificadas e acondicionadas em sacos de polietileno ou protegidas com camadas de barro úmido, apresentar sistema radicular bem desenvolvidos, estarem isentas de pragas. Porta enxerto cap de bosq	16,20	1.620,00
SILVESTRIN & SILVESTRIN EPP	10	Und	100,00	Mudas de pessegueiro variedade kumpai de. As mudas devem ter enxerto feitos de 10 a 20 cm de altura, medidos a partir do colo da planta, apresentar aste principal com altura mínima de 40 cm, sem apresentar partes quebradas, terem no máximo 27 meses de idade, estarem livres de doenças, apresentar sistema radicular	16,20	1.620,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI

				bem desenvolvido, estar identificadas e embaladas em sacos de polietileno. Porta enxerto cap de bosq.		
FLORESTAL JP LTDA	1	CX	200,00	MUDAS DE FLOR VINCA, COM 15 CM DE COMPRIMENTO, CX C/ 15 MUDAS COM FLOR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE PLANTIO	15,00	3.000,00
FLORESTAL JP LTDA	2	CX	100,00	MUDAS DE FLOR MOREIA BRANCA, COM 30 CM DE COMPRIMENTO, CAIXA COM 15 UNIDADES	30,00	3.000,00
FLORESTAL JP LTDA	3	CX	100,00	MUDAS DE FLOR LIRIOPE VERDE/BRANCA, COM 15 CENTIMETROS DE COMPRIMENTO, CAIXA COM 15 UNIDADES	30,00	3.000,00
FLORESTAL JP LTDA	4	Und	100,00	MUDAS DE FLOR AGAPANTO AZUL/BRANCO, COM 30 CM DE COMPRIMENTO	7,00	700,00
FLORESTAL JP LTDA	5	CX	50,00	MUDAS DE FLOR LIRIOPE ROXO CAIXA COM 15 UNIDADES	30,00	1.500,00
FLORESTAL JP LTDA	6	CX	500,00	MUDAS DE FLORES DA ESTAÇÃO INVERNO, COMPREENDENDO: PETÚNIA, BOCA DE LEÃO, MINI AMOR PERFEITO, AMOR PERFEITO GRANDE, CRAVINA CORONA E DIANA, ENTRE OUTROS - CAIXA COM 15 MUDAS CADA. MUDA COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 15 CENTÍMETROS.	12,50	6.250,00
FLORESTAL JP LTDA	7	CX	500,00	MUDAS DE FLORES DA ESTAÇÃO VERÃO, COMPREENDENDO: ASTER, TAGETE,	12,50	6.250,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI**

				TAGETÃO, VINCA, ONZE HORAS, BEGÔNIA BRONZE E VERDE, BEIJINHO, CRAVINA COMUM, DAHLIA, FLOR DE MEL BRANCA E ROXA, GAZÂNIA, SALVIA VERMELHA E COLORIDA, VERBENA, VIOLA, ENTRE OUTRAS - CAIXAS COM 15 MUDAS CADA. MUDA COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 15 CENTÍMETROS		
FLORESTAL JP LTDA	8	CX	30,00	MUDAS DE FLOR MINI IXORA - CAIXA COM 15 UNIDADES	30,00	900,00
FLORESTAL JP LTDA	9	Und	1.200, 00	MUDAS DE FLOR TRÊS MARIAS - PRIMAVERA, COM 40 CM DE COMPRIMENTO	18,00	21.600,00
FLORESTAL JP LTDA	10	Und	2.000, 00	MUDAS DE FLOR HORTÊNCIA, COM 40 CM DE COMPRIMENTO	10,00	20.000,00
FLORESTAL JP LTDA	11	Und	100,00	FLOR DE PAPAGAIO/FLOR DE NATAL, POTE 11.	20,00	2.000,00
FLORESTAL JP LTDA	12	Und	100,00	FLOR DE PAPAGAIO/FLOR DE NATAL, POTE 15.	25,00	2.500,00
FLORESTAL JP LTDA	13	Und	200,00	MUDAS DE FLOR LIRIO DA PAZ, COM 30 CM DE COMPRIMENTO	15,00	3.000,00
FLORESTAL JP LTDA	14	Und	200,00	MUDAS DE FLOR ASPARGO, COM 30 CM DE COMPRIMENTO	15,00	3.000,00
FLORESTAL JP LTDA	15	CX	50,00	MUDAS DE FLOR CRISTA DE GALO, COM 15 CM DE COMPRIMENTO CAIXAS COM 15 UNIDADES	15,00	750,00
FLORESTAL JP LTDA	16	Und	80,00	CRISANTEMO BOLA BELGA, POTE 19.	25,00	2.000,00
FLORESTAL JP	17	Und	80,00	CRISANTEMO BOLA	20,00	1.600,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI**

LTDA				BELGA, POTE 15.		
FLORESTAL JP LTDA	18	Und	200,00	MUDAS DE FLOR DE GIRASOL COM 20 CM DE COMPRIMENTO	13,25	2.650,00
FLORESTAL JP LTDA	19	Und	400,00	MUDAS DE SUCULENTAS COM 20 CM DE COMPRIMENTO	6,50	2.600,00
FLORESTAL JP LTDA	20	Und	150,00	MUDAS DE FLOR DO CAMPO COM 20 CM DE COMPRIMENTO	18,00	2.700,00
FLORESTAL JP LTDA	21	Und	100,00	MUDAS DE MOSQUITINHO COM 20 CM DE COMPRIMENTO	30,00	3.000,00
FLORESTAL JP LTDA	22	Und	100,00	MUDAS DE TUIA COM 20 CM DE COMPRIMENTO	18,00	1.800,00
FLORESTAL JP LTDA	23	Und	200,00	MUDAS DE PINHEIRINHOS COM 20 CM DE COMPRIMENTO	20,00	4.000,00
FLORESTAL JP LTDA	24	Und	80,00	MUDAS DE ANTURIO COM 15 CM DE COMPRIMENTO	15,50	1.240,00
FLORESTAL JP LTDA	25	Und	80,00	MUDAS DE ANTURIO COM 25 CM DE COMPRIMENTO	15,50	1.240,00
FLORESTAL JP LTDA	26	Und	80,00	MUDAS DE ANTURIO COM 40 CM DE COMPRIMENTO	18,00	1.440,00
FLORESTAL JP LTDA	27	Und	80,00	CRISANTEMO, EM POTE DE BARRO.	16,00	1.280,00
FLORESTAL JP LTDA	1	Und	300,00	ARRANJO DE FLORES OFICIAL PARA EVENTOS, COM ROSAS, ASTROMELIAS, ENTRE OUTRAS FLORES NOBRES	80,00	24.000,00
FLORESTAL JP LTDA	2	Und	200,00	ARRANJOS DE FLORES DO CAMPO, TAMANHO GRANDE	60,00	12.000,00
FLORESTAL JP LTDA	3	Und	200,00	ARRANJOS DE FLORES DO CAMPO, TAMANHO MÉDIO	45,00	9.000,00
FLORESTAL JP LTDA	4	Und	200,00	ARRANJOS DE FLORES DO CAMPO, TAMANHO PEQUENO	35,00	7.000,00
FLORESTAL JP LTDA	5	Und	400,00	ROSAS DIVERSAS CORES, EMBALADAS	8,25	3.300,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI**

				INDIVIDUAIS		
FLORESTAL JP LTDA	6	Und	100,00	KALANCHOE PEQUENOS EMBALADOS	7,00	700,00
FLORESTAL JP LTDA	7	Und	100,00	KALANCHOE MÉDIO EMBALADOS	10,00	1.000,00
FLORESTAL JP LTDA	8	Und	50,00	Vaso de Fibra 34 cm x 55 cm	140,00	7.000,00
FLORESTAL JP LTDA	9	Und	50,00	VASO DE CERÂMICA OU CONCRETO DE 70CM ALTURA X 50CM DE LARGURA	120,00	6.000,00
FLORESTAL JP LTDA	1	Und	50,00	BUCHINHO PEQUENO COM 30 CENTIMETROS	17,00	850,00
FLORESTAL JP LTDA	2	Und	50,00	BUCHINHO MÉDIO COM 45 CENTIMETROS	52,00	2.600,00
FLORESTAL JP LTDA	3	Und	50,00	BUCHINHO GRANDE COM 60 CENTIMETROS	109,80	5.490,00
FLORESTAL JP LTDA	4	m ²	2.000,00	GRAMA ESMERALDA EM LEIVA	12,26	24.520,00
FLORESTAL JP LTDA	5	m ²	2.000,00	GRAMA EM LEIVA SEMPRE VERDE	12,22	24.440,00
FLORESTAL JP LTDA	6	Und	40,00	PALMEIRA RÁPHIS GRANDE 60 CM	55,00	2.200,00
FLORESTAL JP LTDA	7	Und	40,00	PALMEIRA ARECA 60 CM	55,00	2.200,00
FLORESTAL JP LTDA	8	Und	300,00	PALMEIRA FÊNIX DE APROXIMADAMENTE 30CM	25,00	7.500,00
FLORESTAL JP LTDA	9	CX	100,00	FORRAÇÕES DO ANO INTEIRO: CLORÓFITO, LANTANA, PERIQUITO, HEMIGRAFIS, ERICA. CAIXA COM 15 MUDAS	20,00	2.000,00
FLORESTAL JP LTDA	10	M	200,00	LIMITADOR DE GRAMA COM BORDA 11CM VERDE	3,50	700,00
FLORESTAL JP LTDA	11	Und	50,00	CIPRESTE PARA CERCA VIVA, COM 30 CM COMPRIMENTO	10,00	500,00
FLORESTAL JP LTDA	1	Und	200,00	MUDAS DE IPÊ 1 METRO DE TRONCO VARIAS CORES	10,00	2.000,00
FLORESTAL JP LTDA	2	Und	200,00	MUDAS MANACÁ DA SERRA NO MÍNIMO 1 METRO DE TRONCO	15,00	3.000,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI**

FLORESTAL JP LTDA	3	Und	50,00	MUDAS DE CANAFÍSTULA (Peltophorum dubium), 60 CM DE TRONCO	10,00	500,00
FLORESTAL JP LTDA	4	Und	20,00	MUDAS DE ANGICO VERMELHO/BRANCO, COM 60 CM DE TRONCO	10,00	200,00
FLORESTAL JP LTDA	5	Und	80,00	MUDAS INGÁ QUATRO QUINAS/INGÁ VERA, COM 60 CM DE TRONCO	10,00	800,00
FLORESTAL JP LTDA	6	Und	50,00	MUDAS DE JACARANDÁ, COM 60 CM DE TRONCO	10,00	500,00
FLORESTAL JP LTDA	7	Und	50,00	MUDAS DE CHAL CHAL, COM NO MINIMO 40 CM DE TRONCO	10,00	500,00
FLORESTAL JP LTDA	8	Und	100,00	MUDAS DE CANELA DE SOMBRA, COM 60 CM DE TRONCO.	10,00	1.000,00
FLORESTAL JP LTDA	9	Und	20,00	MUDAS DE GUABIROBA, COM NO MINIMO 40 CM DE TRONCO	10,00	200,00
FLORESTAL JP LTDA	10	Und	50,00	MUDAS DE PITANGA, COM NO MINIMO 40 CM DE TRONCO	10,00	500,00
FLORESTAL JP LTDA	11	Und	20,00	MUDAS DE ANONA, COM NO MINIMO 70 CM DE ALTURA	10,00	200,00
FLORESTAL JP LTDA	12	Und	50,00	MUDAS DE MANGA, COM NO MINIMO 80 CM DE ALTURA	20,00	1.000,00
FLORESTAL JP LTDA	1	SCO	50,00	CASCAS - ADUBO DE PINUS GRANDE SACO COM 40KG	49,00	2.450,00
FLORESTAL JP LTDA	2	SCO	80,00	TERRA ADUBADA SACO DE 20KG	27,50	2.200,00
FLORESTAL JP LTDA	3	SCO	25,00	ADUBO FERTILIZANTE NPK (9-33-12), EMBALAGEM DE 50 KG	149,00	3.725,00
FLORESTAL JP LTDA	4	Und	100,00	ADUBO FERTILIZANTE PARA FLORAÇÃO, EMBALAGENS 3 KG	24,50	2.450,00
FLORESTAL JP	5	Und	50,00	BRITA BRANCA SACO	34,00	1.700,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI**

LTDA				C/ 40 KG		
FLORESTAL JP LTDA	6	Und	100,00	ARENITO DIVERSAS CORES SACO 20KG	29,50	2.950,00
FLORESTAL JP LTDA	7	SCO	25,00	URÉIA 50 KG	149,00	3.725,00

Totais dos proponentes vencedores:

Proponente	Valor Total
SILVESTRIN & SILVESTRIN EPP	17.449,00
FLORESTAL JP LTDA	275.600,00

Art. 3º. Pelo presente, fica intimado os participantes da licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto.

Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Caibi – SC,
Em 12 de julho de 2024.

Eder Picoli
Prefeito Municipal

Registrado e publicado na data supra

Miguel Piccoli
Secretário de Administração e Planejamento

--